Conventus Xilitlan in limitibus *de los Chichimecos* in Mexico fundatur an. 1550.

Conventus de Xilotepec, alias de Xicotepec in limitibus *de los Otomites* in Mexico extabat an. 1602.

Conventus de Xomiltepec, alias de Xumultepec in Mexico erigitur ante an. 1550.

Conventus de Xonacatepec in Mexico fundatur ante an. 1550.

Conventus de Xuchiquatlan dioecesis Mexicanae extabat an. 1602. Vocatur etiam de Xochicoatlan.

Conventus de Ycox de los Vinos tit. S. Augustini in Canariensibus insulis an. 1597 pertinebat ad provinciam Beticam. Postea in provinciam Canariensem cum aliis earumdem insularum coaluit.

Conventus Zaña, alias de Saña (Sant Iago de Millafleres) in valle Zaña in Peruvia extruitur an. 1584 a nostrate P. Mag. Fr. Alphonso Garcia, dum illam provinciam regebat Fr. Ludovicus Lopez. [p. 637] Evasit aedes illa celeberrima miraculis S. Nicolai de Tolentino.

Conventus de Zaqualpan, alias de Tzacualpa in Regno Mexicano extruitur ante annum 1550.

Conventus de Zaqualtipan, alias de Sequaltipan in Mexico estabat an. 1602.

Conventus de Zebu, vel Zugbu, Nominis Jesu, provinciae Philippinarum extruitur circa an. 1565 (ita Herrera tom. 2, pag. 579) a nostris Fratribus, qui primi illis insulis Christi Evangelium annunciarunt, eo in loco ubi Hispani milites, et Fratres nostri pulcherrimam Infantis Jesu imaginem, quae in eodem coenobio magna cum populi devotione asservatur et colitur mirabiliter reppererunt. Fuit haec domus in Philippinis insulis prima nostrorum Eremitarum sedes, et illustris origo provinciae Nominis Jesu. Primus Philippinarum Provincialis an. 1569 electus fuit P. Fr. Didacus de Herrera ex Metimna Duelli, seu Campi, coenobii Vallisoletani alumnus, qui e Mexico ad praefatas insulas navigavit an. 1565. Reversus deinde in Hispaniam, cum an. 1576 illinc una cum 36 nostratibus ad Philippinas iterum navigaret, in Mexicano Regno fere omnes hujusmodi evangelicos operarios sive morbis, sive laboribus oppressos amisit. Sex tantum ex his superstites remanserunt, quem pusillum gregem aliis quatuor sociis in Mexico sibi adjunctis adaugere potuit. Erant omnes, exceptis Adelelmo de S. Jacobo, et Francisco Martinez, provinciae Castellanae alumni. Cum jam autem ad optatum portum appropinquarent, et ab urbe Manilensi centum tantum leucis distarent, saeva tempestate jactati, in eam insulam, quae de Catanduanes dicitur, impegerunt, et navis naufragio periit. Memoriae traditum est praefatos undecim nostrates e naufragio incolumes evasisse; sed ab insulanis in odium Fidei Christianae crudeliter necatos fuisse. Verum quid reipsa de illis acciderit, certo nosse non possumus. Testantur tamen omnes Didacum meritis et virtutibus coruscasse. Ita laudatus Herrera.